经营范围：许可项目：矿产资源（非煤矿山）开采；第二、三类监控化学品和第四类监控化学品中含

磷、硫、氟的特定有机化学品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体
经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：电子专用材料制造；电子专用材料销售；电
子专用材料研发；货物进出口；技术进出口；新材料技术研发；资源再生利用技术研发；技术服务、技术
开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；以自有资金从事投资活动（除依法须经批准的项目
外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构：宜昌邦普时代新能源有限公司持有邦普宜化 65%的股份，公司子公司湖北宜化肥业有
限公司持有邦普宜化 35%的股份。

实际控制人：曾毓群、李平。
关联关系说明：邦普宜化为公司关联法人。
经查询，邦普宜化不是失信被执行人。
邦普宜化主要财务指标： 截至 2023 年 5 月 31 日， 邦普宜化母公司口径的资产总额为

3,021,306,262.05 元，负债总额为 1,765,140,014.47 元，净资产为 1,256,166,247.58 元（以上数据未经审
计）。 邦普宜化一体化电池材料配套化工原料项目处于建设期，尚未正式投产。

三、 增资标的基本情况
1.邦普宜化环保基本情况
公司名称：宜昌邦普宜化环保科技有限公司
法定代表人：王章桥
企业类型：其他有限责任公司
注册资本：人民币 36,000万元（本次增资前）
设立日期：2022年 4月 28日
住所：中国（湖北）自贸区宜昌片区发展大道 57-5号创新创业服务中心 75012
主营业务：一般项目：非金属矿物制品制造：石灰和石膏制造，石灰和石膏销售；新型建筑材料制

造（不含危险化学品）；轻质建筑材料制造；轻质建筑材料销售；建筑材料销售；国内贸易代理；销售代
理，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；固体废物治理；水污染治理；国内
货物运输代理；水泥制品制造；水泥制品销售；选矿（除稀土、放射性矿产、钨）（除依法须经批准的项目
外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构：邦普宜化持有邦普宜化环保 51%的股份，公司持有邦普宜化环保 49%的股份。
实际控制人：曾毓群、李平。
关联关系说明：邦普宜化环保为公司与关联方邦普宜化共同投资的公司。
经查询，邦普宜化环保不是失信被执行人。
2.邦普宜化环保主要财务指标
截至 2023 年 5 月 31 日， 邦普宜化环保的资产总额为 783,714,050.56 元， 负债总额为

431,762,550.03元，净资产为 351,951,500.53元（以上数据未经审计）。邦普宜化环保磷石膏暂存场与综
合利用项目处于建设期，尚未正式投产。

3.增资前后的股权结构及出资情况
单位：万元

股东名称

增资前 增资后

注册资本 股权比例 注册资本 股权比例

邦普宜化 18,360 51% 31,620 51%

公司 17,640 49% 30,380 49%

合计 36,000 100% 62,000 100%

4.增资方式
邦普宜化对邦普宜化环保增资 13,260万元，其中，邦普宜化以其对邦普宜化环保享有的债权转化

为股权的方式增资 10,710万元，以现金方式增资 2,550万元。 公司对邦普宜化环保增资 12,740 万元，
其中，公司以对邦普宜化环保享有的债权转化为股权的方式增资 10,290 万元，以现金方式增资 2,450
万元。

本次增资价格系邦普宜化环保股东协商确定，为 1元/每 1元注册资本。邦普宜化环保股东对其同
比例增资，债权转股权方式及现金出资方式下的增资比例均与股东双方原持股比例相同，增资定价公
允、合理，不存在损害公司和其他中小股东利益的情形。

四、 增资协议的主要内容
甲方：宜昌邦普宜化新材料有限公司
乙方：湖北宜化化工股份有限公司
目标公司：宜昌邦普宜化环保科技有限公司
为满足目标公司项目建设资金需求， 甲、 乙双方对目标公司按当前持股比例同比例增资共计

26,000 万元，甲方对目标公司增资 13,260 万元，乙方对目标公司增资 12,740 万元；经甲、乙双方友好
协商， 甲方同意以其对目标公司享有的债权 10,710万元转化为目标公司股权的方式对目标公司增资
10,710万元，并以现金方式对目标公司增资 2,550 万元，乙方同意以其对目标公司享有的债权 10,290
万元转化为目标公司股权的方式对目标公司增资 10,290 万元， 并以现金方式对目标公司增资 2,450